
 1/3

MINISTERSTVO VNITRA 
Odbor centrálních informačních systémů 
P r a h a 

Č.j.: MV-51284-95/SIK6-2010  
 Praha 5. ledna 2011 
 
 Počet listů: 3 
 

I n f o r m a c e  č . 6 / 2 0 1 0  
Krajským úřadům 
Městským úřadům 

Obecním úřadům obce s rozšířenou působností 
pracovištím evidence obyvatel a evidence cestovních dokladů a občanských průkazů, 

úřadům městských částí určených statutem hlavního města Prahy 
 
 
Informace pro matri ční úřady a ohlašovny 
 Při provádění matričních změn přes formuláře CzP se stále vyskytují problémy i když počet 
avizovaných chybových hlášení, kdy se změnu do ISEO nepodařilo provést klesá. V rámci 
této informace bychom chtěli upozornit na tyto problémy:  
• Pokud osobě chybí v ISEO místo uzavření manželství, nelze provést jeho kontrolu vůči 

matrice, která například chce provést změnu příjmení. V tomto případě je nutné doplnit 
tento údaj do ISEO (zavádí pracoviště hotline odboru centrálních inf. systémů MV). 

• Při změně adresy ohlašovny je třeba tuto informaci předat odboru centrálních inf. systé-
mů MV, který provede v číselníku obcí, matrik nebo městských části změnu. Poté je nut-
né přestěhovat všechny osoby, které mají jako adresu zrušeného pobytu bývalou ohla-
šovnu. 

• Při uzavření registrovaného partnerství s cizím státním občanem, je nutné v ISEO vyhle-
dat nejprve cizince a občana České republiky zadat až jako druhého. 

• Žádáme úřady, aby se snažily vždy dohledávat v systému i cizí státní příslušníky a ne-
stavěly do centrální evidence duplicitní záznamy (osoba často bývá poskytnuta z cizinec-
ké policie s jinými identifikačními údaji). V rámci změny je možné vyznačit rozpor (jméno, 
příjmení, koncovka rodného čísla). 

 
Informace pro obce s rozší řenou p ůsobností  
• Při zrušení pošty se může měnit PSČ v celých lokalitách. Tuto změnu PSČ provádějte 

přes aplikaci evidence obyvatel (F1=Adresa, F13=změnaPSČ (napište nové PSČ). Poté 
výběr kde (F2=Obec, F3=Lokalita, F4=Ulice,F5=Sudá č.or, F6=Lichá č.or, F7=Interval 
č.dom., F8=Zadaná č.dom.). 

• Byly jsme upozorněni, že se stále v rámci výdejů nevydává stěhování změnou malá revi-
ze, kde byla uvedena položka „pčd_tp“. Tato změna by měla být v rámci této informace 
odstraněna. Rovněž jsme zjistili, že nebyla vydávána změna malá revize zavedení a to 
v případech, kdy osoba měla zaveden na okresním serveru přechodný pobyt z minulosti 
(do roku 2000). Žádáme tedy znovu o provedení změnových výdejů s účinností od 1. 7. 
2010. 

• Vzhledem k tomu, že změnové i základní výdeje pro obce, pověřené obce a magistráty 
se nadále vydávají z okresních registrů, rozhodli jsme se zejména z důvodů aktualizací 
číselníků původní informace na starých webových stránkách MV1 aktualizovat současné 
stránky odboru centrálních inf. systémů s aktuálními informacemi. Dochází také ke vzniku 
nových firem, které se zabývají tvorbou městských a obecních registrů na základě těchto 
výdejů a potřebují znát aktuální strukturu vydávaných dat včetně aktuálních číselníků. 

                                                 
1 http://www.mvcr.cz/clanek/odbor-centralnich-informacnich-systemu-962723.aspx?q=Y2hudW09MTA%3d 



 2/3

• Po instalaci této informace zašleme na okresní servery minulé adresy pobytu z centra u 
osob, které se stěhovaly od 1. 7. 2010 do jiného okresu. Nadále už budeme automaticky 
zasílat z centra minulou adresu při meziokresním stěhování, tak, aby mohla být tato ad-
resa vydávána vždy ve změnových výdejích pro obce.  

• K 1. 1. 2011 byly instalovány také nové číselníky územně správní identifikace, protože 
dochází k těmto územně správním změnám : 

Obec - 
vznik 

       

Území 
okresu Obec Část obce předchůdce Katastrální území 

Datum 
účinnosti 

Nový 
Jičín 500046 Libhošť 599191 Nový Jičín 682683 Libhošť 1.1.2011 

Část obce 
-vznik 

       

Území 
okresu 

Obec 

 Obec předchůdce Nová část obce 
Obec před-
chůdce 

Písek 562301 Dolní No-
vosedly 

190004 Chrastiny 324914 Nová 
Třešně 

10.11.2010 

 
Cestovní doklady 
Od 1. ledna 2011 dochází k úpravě aplikace cestovních dokladů v souladu se změnou záko-
na o cestovních dokladech a zákona o trestním řízení. 
 
V okresní i centrální databázi cestovních dokladů jsou vytvořeny nové tabulky „zakaz_cest“ a 
„zakaz_cest_arch“, které budou obsahovat požadovaná data o zákazu vycestování. 
• tabulka „zakaz_cest“ - obsahuje data osoby, které byl uložen zákaz vycestování 
• tabulka „zakaz_cest_arch“ - obsahuje archivní data osoby, které byl zákaz vycestování 

ukončen 
 
Aplikace cestovních dokladů obsahuje novou funkci F6 = Zákaz vycestování, která je na 
úvodní obrazovce. 
Po zadání rodného čísla se vysvítí příjmení a jméno osoby a zároveň se zpřístupní požado-
vaná funkcionalita 
 

F3 = Nastavení zákazu 
F4 = Doplnění zákazu 
F5 = Ukončení zákazu 

Byl-li v rámci zákazu vycestování odevzdán CD nebo byl osobě CD odňat, nabízí se seznam 
platných CD. U každého čísla CD označíme tuto skutečnost ano (a) nebo n (ne). U cest. do-
kladů označených „a“ dojde ke změně indikace z „D0“ na „Z4“ a zápisu do archivu. Zároveň 
se vytvoří transakce pro centrum. 
Dále na okrese lze kontrolu provést pomocí dotazu následovně: 
 F1= CD    zadat RČ 
 F7 = Archiv CD  zvolit číslo dokladu  nebo  F6 = Prohlížení CD 
Má-li osoba nastaven zákaz vycestování po zadání RČ aplikace na tuto okolnost upozorní, ale 
práci se zadanou osobou nezablokuje. U této osoby nelze zpracovat žádost o vydání e-pasu v 
systému CDBP. Vydání CD na okrese je v kompetenci příslušného oddělení CD. 
 
Po ukončení zákazu vycestování je automaticky obnovena platnost odevzdaných nebo odňa-
tých CD – dojde ke změně z „Z4“ na „D4“ a zápisu do archivu. Záznam z tabulky „zakaz_cest“ 
se přesune do tabulky „zakaz_cest_arch“. 
 



 3/3

Během ledna budou k dispozici seznamy blokovaných osob podle trvalého pobytu v adresáři 
/usr/acct/jis/reporty  ( pro PRAHU v adresáři /usr/acct/jis/reporty/x ,kde x je podadresář 1-22 ) 
 a budou se jmenovat BLxxxx_P.txt , kde xxxx je kód obce (např. BL3201_P.txt)  
Tyto soubory lze prohlížet z aplikace cestovních dokladů – v hlavní nabídce F7=Reporty 
 
Informace pro krajské ú řady  
V rámci změny státního občanství budou do konce ledna 2011 zpřístupněny krajským úřa-
dům položky jméno, příjmení, rodné příjmení za účelem možnosti jejich změny v ISEO. 
 
Informace pro všechny ú řady  

Komunika ční matice pro zajiš ťování podpory uživatel ům inf. systém ů správních evi-
dencí 

  mail telefon  
I. úrove ň podpory     
řešení dotazů a  pro-
blémů souvisejících 
s CzechPoint 

Helpdesk Czech-
point 
 

helpdesk@czechpoint.cz 251 109 846  

dotazy právního  cha-
rakteru 

odbor správních 
činností osc@mvcr.cz  odbor správních 

činností 
Dotazy a problémy 
související s provozem  
inf. systémů  

Oddělení provozu 
(hotline) 

hotlineczp@mvrc.cz 974 816 700 odbor centrálních 
inf. systémů 

     
II. úrove ň podpory      

řešení dotazů a  pro-
blémů souvisejících 
s CzechPoint 

Mgr. Jarmila 
Šmardová jarmila.smardova@mvcr.cz  

odbor rozvoje 
projektů a služeb 
eGovernment 
 

dotazy právního  cha-
rakteru 

odbor správních 
činností 

osc@mvcr.cz  odbor správních 
činností 

Dotazy a problémy 
související s provozem  
inf. systémů  

Mgr. Věra Marva-
nová vera.marvanova@mvcr.cz  odbor centrálních 

inf. systémů 

 

za správnost: Ing. Leoš Marvan 
 
S úctou 
 
Ing. František Varmuža v.r. 
ředitel 
odbor centrálních informačních systémů 
Ministerstvo vnitra České republiky 
mobil: +420 603 190 954 
tel. č.: +420 974 841 676/670 
e-mail: frantisek.varmuza@mvcr.cz 
 


